
Pagina 1/2

Città di Misterbianco
Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

Ordinanza n° 96 del 19/10/2023

Ufficio proponente: SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELL’ I.C.S. “ DON MILANI ” PER 
DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE.

 IL SINDACO  
Premesso che è pervenuta presso la sede Comunale, in data 19.09.2023, prot. n. 57578, una comunicazione da 
parte del Dirigente scolastico Dott. Giulio Giambrone, dell’I.C.S. “Don Lorenzo Milani”, con il quale chiede di 
provvedere ad una completa disinfestazione di tutti i locali scolastici dell’Istituto;

Considerato che tale stato di cose non consente agli utenti ed ai dipendenti della predetta scuola il normale 
svolgimento delle lezioni in condizioni di igiene e sicurezza;

Considerata la necessità e l’urgenza di attivare misure di prevenzione igienico-sanitario, tramite interventi 
di disinfestazione dei suddetti locali scolastici;

Atteso che occorre necessariamente intervenire con la massima urgenza e con adeguati trattamenti di 
disinfezione dei luoghi al fine di rendere gli stessi idonei sotto il profilo igienico-sanitario e consentire il 
normale svolgimento delle lezioni e delle altre attività scolastiche, si rende necessario procedere alla chiusura 
temporanea del plesso scolastico dell’I.C.S. “Don Milani”, sito in Via F. De Roberto n. 2, per giorno 20 
Ottobre p.v.;

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

     ORDINA

Per le ragioni indicate in premessa,

la temporanea chiusura del plesso scolastico dell’I.C.S. “Don Milani”, sito in Via F. De Roberto, per venerdì 
20 Ottobre 2023

       DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata a:

  Dirigente Istituto Comprensivo Statale “Don Milani”
  Dirigente 5° Settore Funzionale “Polizia Locale”
  Dirigente 7° Settore Funzionale “Ambiente, Rifiuti, transizione ecologica e Sport”
  Dirigente 9° Settore Funzionale “Politiche Socilai, Disabilità e Istruzione”

Misterbianco,   19/10/2023   IL SINDACO



Pagina 2/2

  CORSARO GIUSEPPE MARCO / 
INFOCAMERE S.C.P.A.


